

Dzień dobry Drogie Dzieci.

Temat tygodnia: Podróż po krajach Unii Europejskiej.

1. **Podróż wirtualną** możemy rozpocząć od poszerzenia informacji „Czym jest Unia Europejska”. Następnie kilka ciekawostek dotyczących wybranych przez Was krajów: od kiedy dany kraj jest w UE, potrawy charakterystyczne dla danego państwa, najciekawsze miejsca i sławne osoby i inne ciekawe informacje. Wystarczy wejść na link: https://europa.eu/learning-corner/the-eu-whats-it-all-about_pl „Z czym to się je”.

Poznaj Unię Europejską część 1 <https://www.youtube.com/watch?v=jXIgRjXt1Q4>
Poznaj Unię Europejską część 2 <https://www.youtube.com/watch?v=AkVUDHfOfvM>
Hymn Unii Europejskiej „Oda do radości” <https://www.youtube.com/watch?v=-81FpwmJAAY>

2. **Zagadki:** Pomóżcie babci odgadnąć skąd pochodzą pamiątki przywiezione z różnych państw UE: https://europa.eu/learning-corner/guess-the-gifts-with-grandma_pl

3. **Memory:** Jeżeli lubicie memory to spróbujcie dopasować

flagi https://europa.eu/learning-corner/match-the-flags_pl

lub zabytki https://europa.eu/learning-corner/match-the-landmarks_pl

4. **Zabawy z plasteliną.**

Co można ulepić z plasteliny?

W zasadzie wszystko.

Ograniczyć nas może tylko wyobraźnia. Wy jednak jesteście bardzo kreatywni i macie bogatą wyobraźnię więc do dzieła...



lubietworzyc.pl



A może zrobicie własne stempelki. Zamiast drewnianej podstawy można wykorzystać duże nakrętki od butelek.



Można zrobić flakonik. Wystarczy butelka, słoiczek i plastelina.



5. Eksperymenty dźwiękowo – muzyczne:

Szklana orkiestra.

Do ośmiu takiej samej wielkości szklanek wlejcie wodę, dbając o to, by jej poziom nie był taki sam. Później uderzacie w nie lekko ołówkiem i sprawdzacie, że każda szklanka wydaje inny dźwięk. Następnie ustawiacie szklanki w rzędzie, zaczynając od tej, w której jest najwięcej wody, a kończąc na tej, w której wody jest najmniej i na odwrót. Porównujecie dźwięki.

Czy dźwięk można zobaczyć?

Na plastikowym pudełku, za pomocą gumki recepturki, zamocujcie folię i wysypcie na nią pieprz, gruboziarnistą sól lub bazylię. Następnie weźcie garnek, unieście go wylotem w stronę pudełka i uderzcie mocno łyżką. Powietrze przenosi fale dźwiękowe, ziarenka

poruszają się. Eksperyment pokaże, że można „zobaczyć” powietrze. Na tej samej zasadzie działa radio – powietrze przenosi fale dźwiękowe i dlatego możemy słuchać muzyki.

6. Układ taneczny

MY3 - IBFF (Układ taneczny) <https://www.youtube.com/watch?v=44oyeh93bbk>

MY3 – Jak Gwiazda (choreografia) <https://www.youtube.com/watch?v=5-wmBzXY8Es>